
Sp.zn.: OSÚMM 346/2019 ev.č.:2021/50/183
Dodatek č. 5

SMLOUVY
pro správu, opravy a údržbu místních komunikací ve městě Prostějov

č. 2016/50/339 ze dne 21.10.2016

uzavřené dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany:

1. Statutární město Prostějov
se sídlem nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
zastoupeno: Mgr. Františkem Jurou, primátorem
IČO: 00288659
DIČ: CZ00288659
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. účtu: 27-1505517309/0800
(dále jen „město Prostějov")

2. FCC Prostějov, s.r.o.
se sídlem: Průmyslová 4407/1 b, 796 01 Prostějov
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 38133
zastoupená: Martinem Greplem, jednatelem společnosti
IČO: 26224178
DIČ: CZ26224178
daňový režim: plátce DPH
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
č. účtu: 185886679/0300
(dále jen „podnikatel")

V souladu s článkem XIV. Závěrečná ustanovení Smlouvy pro správu, opravy a údržbu místních
komunikací ve městě Prostějov sp. zn. OSUMM 303/2016, ev. č. 2016/50/339, ze dne 21.10.2016 (dále
též jen „Smlouva") se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách:

I.

1. Po vzájemné dohodě a pro zkvalitnění údržby komunikací ve městě Prostějov se v Příloze č. 1
Smlouvy Položkové rozpočty činností u položky č. 68 - Likvidace nežádoucích plevelů, čištění
komunikací a mobiliáře pomocí horké tlakové vody, navyšuje množství předpokládaných jednotek
takto:

3říloha č. 1 Položkové rozpočty činností

Předpoklad
celkového
množství
jednotek

za jeden rok

Cena za
jednotku
v Kč bez

DPH

Cena za Cena za
rok v Kč
včetně

DPH

Předpis na
prováděnou

činnost

Složky
ceny

rokp.č. Pracovní operace Jednotka
v Kč bez

DPH

Likvidace nežádoucích
plevelů, čištěni
komunikaci a mobiliáře
pomoci horké tlakové
vody

68 hod hod 969,95 dle potřeby 714 692 544,30 837.978,60



2. V Článku Vil. Cenové a platební podmínky Smlouvy se odstavec 2 věta pátá mění takto:

Na základě předpokládaného objemu jednotkových činností zajeden rok byla určena očekávaná
průměrná předpokládaná cena všech služeb poskytovaných podnikatelem za jeden rok v rámci plnění
předmětu zakázky, která činí:

Průměrná předpokládaná cena zajeden rok bez DPH

DPH ve výši 21%

Průměrná předpokládaná cena zajeden rok včetně DPH

25 240 148,02 Kč

5 300 431,08 Kč

30 540 579,10 Kč

II. Společná a závěrečná ujednání

1. Ostatní ujednání Smlouvy' nedotčená tímto dodatkem se nemění.
2. Nedílnou součástí Smlouvy se po nabytí účinnosti tohoto dodatku stává Příloha č. 1 Položkové

rozpočty činností, která je přílohou tohoto dodatku, a v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 1
Položkové rozpočty činností, která byla součástí Smlouvy do nabytí účinnosti tohoto dodatku.

3. Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech stejnopisech majících platnost originálu, z nichž dva výtisky
obdrží město Prostějov a dva výtisky podnikatel.

4. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek uzavřeli dobrovolně, po vzájemném
projednání, na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv pod
nátlakem nebo v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Účastníci tohoto dodatku dále prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli a s jeho
obsahem souhlasí, což stvrzují níže svými vlastnoručními podpisy.

6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

7. Účastníci tohoto dodatku prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

8. O právním jednání, které je předmětem tohoto dodatku, rozhodla Rada města Prostějova na své
schůzi konané dne 04.05.2021 usnesením č. 1375.

Příloha: Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

1 2. 05. 20211 0. 05. 2021
V Prostějově dne

Mgr. Jura
primát
Stat



Příloha č. 1 Položkové rozpočty činností

Správa, opravy a údržba místních komunikací mésta Prostějova 2017 - 2024 - Dodatek č.5

Položkový rozpočet činnosti • Správa, opravy a údržba komunikaci

Předpoklad 
celkového 
množství 
Jednotek 

za jedenrok

Předpis na 
prováděnou 

Činnost

Cena za jednotku 
v KC bez DPH od 

2020

Cena za rok v KC 
vCetné DPH

Cena za rok 
v KC bez DPH

Složky
ceny

JednotkaPracovní operacep.C.

361 298.13298 593,4924 882,79 paušál 12mésic méslcSpráva komunikaci1

dle potřeby a
plánu na rok

Dopravní značení vodorovné-délícl 
čára 12,5 cm

312 558,73258 313,0011 00023.48bm bm2

dle potřeby a
plánu na rok

Dopravní značeni vodorovné-délici 
čára 25 cm

63 097,80 76 348.341 50042,07bm bm3

dle potfeby a 
plánu na rok

Dopravní značeni vodorovné-přechody 
50 cm 598 556,15494 674,50260,36 1 900m2 m24

stanoveni
dopr značeni

Dodávka a instalace svislého 
dopravního značeni na sloup VO

98 215.1081 169,5050ks 1 623,39ks5
stanoveni

dopr značeni
Dodávka a instalace dodatkové tabule 
na sloup VO

12 107,0210 10 005,801 000,58ks ks6

stanoveni 
dopr značeni

Dodávka a instalace dopravní značky 
na sloupek

392 860,38200 324 678,001 623,39ks ks6

stanoveni 
dopr značeni

Dodávka a instalace dodatkové tabule 20 011,60 24 214,0420ks ks 1 000,587 na sloupek
Dodávka a instalace svislého 
dopravního značeni včetně patky 
a sloupku

stanoveni 
dopr značeni

878 376.51180 725 931,004 032,95ks ks8

stanovení 
dopr značeni

Dodávka a instalace velkoplošné tabule 
dopravního značeni

34 467,9428 485.907 121,48 4ks ks10

stanoveni 
dopr značeni

Dodávka a instalace značky 
mlormačniho systému

17 666.3610 14 600,301 460,03ks ks11

Výména folie Informačního systému u 
dodatkové tabule

35 209,19969,95 dle potfeby 30 29 098,50ksks12

stanoveni 
dopr značeni

Dodávka a montáž nového zrcadla 
vel 600/800 mm

2 21 634,99 26 178,3410 817,50ks ks13

stanoveni 
dopr značeni

Dodávka a montáž nového zrcadla 
prům 900 mm

13 633,981 11 267.76ks ks 11 267,7614

71 900,86990,37 dle potřeby 60 59 422,20Výména hliníkové patky ks ks15

stanoveni 
dopr značeni

11 231,00 13 589,51Demontáž svislého dopravního značeni 561,55 20ks ks16

150 22 819,35 27 611,41152,13 dle potřeby17 Srovnáni natočené DZ na sloupku ks

561,55 dle potřeby 100 56 155,00 67 947,55Srovnáni sloupku pro DZ ks ks18

Očištěni svislé dopravní značky nebo 
zrcadla

20 1 735,70 2 100,20ks 86,79 dle potřebyks19

stanoveni 
dopr značeni

Dodávka a montáž zpomalovacích 
prahu

184 570,252 542,29 60 152 537,40bm bm20

stanoveni 
dopr značeni

Zapůjčeni přenosného DZ včetně 
sloianu

5ks/20dnú 67 947,5556 155,00ks/den ks/den 561,5521

3 000 1 577 445,00 1 908 708,45Oprava uvolněné dlažby na chodnících 525,82 dle potřebym2 m222

Opravy chodníků s dlážděným krytem - 
betonová dlažba 30x30cm

plán na rok, 
požadavky

m’ 164 309,53678,97 200 135 793,00m223

Opravy chodníků s dlážděným krytem - 
zámková dlažba 20x1 Ocm

plán na rok, 
požadavky

1 000 867 850,00 1 050 098,50m2 m2 867,8524

plán na rok, 
požadavky

294 027,58m2 1 214,99 200 242 998,00Oprava žulové dlažby na komunikacích m225

plán na rok. 
požadavky

Opravy obrubníků chodníkových 
(propadaných, vyvrácených, rozbitých)

37 371,15bm 617,71 50 30 885,25bm26

Opravy obrubníků silničních 
(propadaných, vyvrácených, rozbitých)

plán na rok. 
požadavky

134 772,00 163 074.12bm bm 673,86 20027

plán na rok, 
požadavky

3 000 333 867,00 403 979,07Zálivka spár bm bm 111,2928

578,91 dle potřeby 2000 1 157 814,00 1 400 954,94Opravy komunikaci - výtluků 
teplou obalovanou směsi 
vč zařezáni a zaliti spáry

m2 m2
29

3 573,50 dle potřeby 250 893 375,00 1 080 983,75t t

2 271,73 2 748.79454.35 dle potřeby 5m2 m2Opravy komunikaci - výtluků 
studenou směsi

30
1 396,73 1 690,044 655,76 dle potřeby 0,3tt

287 232 83dle potřeby 500 237 382,50m2 474,77m2Oprava mělkých asfaltových výtluků 
(tryskovou metodou)

31
30 96 484,50 116 746,253 216,15 dle potřeby

Nátěry dopravního zábradlí 
vč odstraněni rzi a vyrovnáni

plán na rok 500 199 095,00 240 904.95bm 398.19bm32



Předpoklad 
celkového 
množství 
Jednotek 

za jedonrok

Cena za jednotku 
v Kč bez DPH od 

2020

Předpis na 
provédénou 

činnost

Cena za rok 
v Kč bez DPH

Cena za rok v Kč 
včetné DPH

Složky
cenyPracovní operace Jednotkap.č.

Zapůjčeni kovového přenosného 
zábradlí

12ks/10dnů 16 455,66113.33 dle potřeby 13 599,72ks/den ks/den33

Oprava dopravního zábradlí 
a dopravního zařizeni

671,82 ptán na rok 100 67 181,80 81 289.9834 m m

Údržba, přemístěni betonových 
silničních zábran dle potřeby 20 9 148,16 11 069,27ks ks 457.4135

4 323.94hod 357,35 dle potřeby 10 3 573,50hod
Oprava a údržba protihlukových stén *)36

dle potřebymateriál materiál *) x x x

§ 8 zákona 
104/1997 Sb 

♦ ČSN 73 6221

Prohlídka a kontrola mostních objektů, 
lávek

mostní
prvek

26 573,672 196.17 10 21 961,7137 ks

dle požadavku 
vycházejících 

z kontrol mostů

Oprava a údržba mostních objektů, 
lávek *)

mostní
prvek

dle objednávkyks38 x x

paušál
od 1.11 do 31.3Dispečerské služby ZÚ 5 768 419.92 929 788,10mésic mésíc 153 683.9839

dle potřeby a 
Plánu zimní 

údržby
Zimní údržba - plužení,posyp km km 428.82 1 800 771 876.00 933 969.9640

dle skutečné 
spotřeby

Ceny materiálu s atestem • posypová 159 173,90 192 600,4241 t t 3 183,48 50sůl
dle skutečné 

spotřeby
Ceny materiálu s atestem - písek t 536,03 10 5 360,25 6 485.9042

m2 m2 355,31 dle plánu údržby 500 177 654.00 214 961.34
Opravy krajnic komunikací, zadrceneni 
nezpevnéných cest asf recyklátem

43
dle skutečné 

potřeby423,72 200 84 743.00t t 102 539.03

dle plánu údržbym2 m2 355,31 500 177 654,00 214 961,34
Opravy krajnic komunikaci, zadrceneni 
nezpevnéných cest štérkem

44
dle skutečné 

potřeby
t t 536,03 200 107 205.00 129 718,05

Oprava dešťových vpusti 
vč svislého vedeni

45 ks ks 11 879,34 skutečné potřeby 15 178 190.03 215 609.93

46 Oprava dešťových vpustí ks ks 7 851,49 dle pořeby 20 157 029.80 190 006.06

Doplnéní mříže uliční vpusti -kov47 ks ks 2 358.51 dle potřeby 10 23 585,10 28 537.97

48 Doplnéní mříže uliční vpusti -plast ks 2 695,44 dle potřeby 10ks 26 954.40 32 614.82

Pohotovostní služba - k likvidaci 
havarijních stavů na komunikacích 
a úklidu uhynulých zvířat

49 mésic mésic 39 205.38 paušál 12 470 464.55 569 262.10

Úklid uhynulých zvířat 0 -1 kg ks ks 290.99 70 20 368,95 24 646,43

Úklid uhynulých zvířat 1 -5 kg ks ks 686,11 60 41 166.72 49 811.73

50 dle skutečnosti
Úklid uhynulých zvířat 5- 10 kg ks ks 1 761.23 10 17 612,25 21 310,82

Úklid uhynulých zvířat 10-40
kg ks ks 2 913,93 1 2 913.93 3 525.86

Sbér a přeprava komunálního odpadu 
20 03 03 při strojním čisténi

dle Pasportu MK 
a harmonogramu

51 km km 478,85 10 247 4 906 535,86 5 936 908,39

rozpis blokového 
čišténí

52 Rozvoz a instalace dopravního značení paušál 7 213.371 blok 80 577 069.20 698 253.73

Likvidace smetků 20030353 1 306.88t t dle skutečnosti 100 130 688.00 158 132,48

10 oblasti mésta 
a blokové čišténí

54 Ruční úklid ulic mésta hod hod 199,10 20 080 3 997 827.60 4 837 371.40

Ruční úklid ulic mésta - el komunální 
vysavač

55 hod hod 357,35 centrum mésta 1 600 571 760,00 691 829.60

dle potřeby a 
objednávky

Náklady na opravy kašen - nám T G M . 
nám Spojenců. Pernštýnské nám . 

Vojáčkovo nám ,
Hlaváčkovo nám . J Lady •)

hod hod 357,35 30 10 720.50 12 971,81
56

dle pořeby a 
objednávky

materiál materiál *) x X X

Náklady s údržbou a provozem kašen - 
nám.T G M , nám Spojenců, 
Pernštýnské nám Vojáčkovo nám , 
Hlaváčkovo nám , J Lady **)

mésíční
paušál57 mésíc 96 484.50 dle rozpisu prací 6 578 907,00 700 477.47

(6
mésiců)



Předpoklad 
celkového 
množství 
jednotek 

za jedenrok

Předpis na 
provédénou 

činnost

Cena za jednotku 
v Kč bez DPH od 

2020

Cena za rok v Kč 
včetné DPH

Cena za rok 
v Kč bez DPH

Složky
ceny

JednotkaPracovní operacep.č.

28 137.7023 254,30dle požadavků 26894,40hod hodNéklady na provoz a údržbu 
vodních zdrojů *)58 dle potřeby 

a obiednávkymatenál materiál *} x XX

plán na rok, 
dle požadavků

950 030,291 000 785 149,00Čisténl dešťových vpusti 785,15ks ks59

145 778,38400 120 478,00dle potřebyhod hod 301,20Chemické čisténl krajnic a chodníků a 
jiných ploch města *)60

dle skutečnostimateriál materiál *} xx X

26 546,00 32 120,66dle potřeby 40663.65hod hod
Odstraňováni žvýkaček z chodníků ')61

dle skutečnostimateriál matenál xX X

blokové čištěni
Kropeni a splachováni místních 
komunikaci

238 607,70 288 715,32300795,36 ulickm km62
a dle obiednávky

594 712,08 719 601,62ročni paušál 120Úklid autobusových zastávek a čekáren 4 955,93ks ks63

8 647,877 147,00dle potřeby 20hod 357,35hodOpravy autobusových zastávek 
a čekáren *)64

*) x xdle pořtřeby xmatenálmateriál

8 647,87dle potřeby 20 7 147,00hod 357,35hodNákup a instalace nověho mobiliáře 
zastávek a čekáren - lavičky *)65

*> xx Xmateriál dle pořtřebymateriál

měsíční paušál 
(6ks cykloboxů) 5 023,32 6 078 2212Kontrola cykloboxů měsíc měsíc 418,6166

7 147.00 8 647.87357.35 20dle potřebyhod hod
Opravy cykloboxů67

*) xmateriál materiál dle potřeby x x

Likvidace nežádoucích plevelů.čištěni 
komunikaci a mobiliáře pomoci horké 
tlakové vody

837 978,60714 692 544,30hod hod 969,95 dle potřeby68

30 540 579,11CELKEM: 25 240 148,02


